ỦY BAN NHÂN DÂN
 THÀNH PHỐ LÀO CAI

Số:         /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Lào Cai, ngày           tháng        năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc điều chỉnh một số nội dung tại Thông báo số 68/TB-UBND ngày
16/3/2023 của UBND thành phố Lào Cai

Căn cứ Quyết định số 453/QĐ-UBND ngày 03/3/2023 của UBND tỉnh Lào

Cai về việc phê duyệt kế hoạch sử dụng đất đến năm 2023 thành phố Lào Cai.
Ngày 16/3/2023 UBND thành phố ban hành Thông báo số 68/TB-UBND v/v công

khai các hộ gia đình, cá nhân đăng ký thực hiện giao đất, chuyển mục đích sử
dụng đất vào kế hoạch sử dụng đất năm 2023 của thành phố Lào Cai. Nay UBND

thành phố thông báo điều chỉnh một số nội dung trong Thông báo cụ thể như sau:

1. Phường Bắc Lệnh (tại phụ biểu 2)

- Tại số thứ tự thứ 4, Bùi Viết Thuật:

+ Điều chỉnh Loại đất hiện trạng: từ “CLN” thành “RSX”

+ Điều chỉnh “thửa đất số 47, tờ bản đồ 12” thành “thửa đất số 147, tờ bản

đồ 12”

2. Phường Thống nhất (tại phụ biểu 10).

- Tại số thứ tự thứ 29, Vũ Văn Kha:

+ Điều chỉnh Loại đất hiện trạng: từ “CLN” thành “RSX”

- Tại số thứ tự thứ 30, Nguyễn Xuân Thành:

+ Điều chỉnh Loại đất hiện trạng: từ “RSX” thành “HNK”

- Tại số thứ tự thứ 41, Đỗ Thu Trang – Tạ Bích Liên – Nguyễn Văn Bính:

+ Điều chỉnh Loại đất hiện trạng: từ “RSX” thành “CLN”

- Tại số thứ tự thứ 132, Nguyễn Xuân Hòa:

+ Điều chỉnh Loại đất hiện trạng: từ “LUC” thành “HNK”

+ Điều chỉnh Loại đất đề nghị CMĐ: từ “HNK” thành “ONT”

3. Giao cho các đơn vị:

- UBND phường Thống Nhất, phường Bắc Lệnh: Có trách nhiệm niêm
yết công khai Thông báo của UBND thành phố, tuyên truyền đến Nhân dân được
biết và thực hiện tốt các quy định về quản lý, sử dụng đất đai theo quy định. Đồng

thời báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch về UBND thành phố theo quy định.

- Phòng Văn hóa thông tin: Công khai danh sách chi tiết từng thửa đất các

hộ gia đình, cá nhân đăng ký thực hiện chuyển mục đích sử dụng đất, giao đất
năm 2023 lên Cổng thông tin điện tử thành phố Lào Cai.

2

- Phòng Tài nguyên và Môi trường, UBND các xã, phường: Khi tiếp
nhận hồ sơ giao đất, chuyển mục đích sử đụng đất của Nhân dân có tên trong Kế

hoạch sử dụng đất, căn cứ vào sự phù hợp quy hoạch sử dụng đất, các quy hoạch
chi tiết xây dựng đô thị (nếu có), kế hoạch sử dụng đất năm 2023 thẩm tra hồ sơ
và tham mưu cho UBND thành phố theo đúng quy định.

4. Đề nghị Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh Lào Cai: Khi tiếp nhận hồ sơ
tách thửa của Nhân dân căn cứ vào sự phù hợp quy hoạch sử dụng đất, các quy

hoạch chi tiết xây dựng đô thị (nếu có), kế hoạch sử dụng đất năm 2023 thực hiện
tách thửa theo quy định.

(Thông báo này là bộ phận không tách rời của Thông  báo số 68/TB-UBND ngày
16/3/2023 UBND thành phố Lào Cai)

UBND thành phố yêu cầu các đơn vị, xã phường triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh;
- TT Thành ủy- HĐND thành phố;
- UBMTTQVN và các đoàn thể thành phố;
- Lãnh đạo UBND thành phố;
- Các phòng, ban của thành phố;
- Đảng ủy, UBND các phường Bắc Lệnh, Thống
Nhất;
- Lưu: VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hoàng Đăng Khoa

		2023-06-01T15:16:44+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-01T16:25:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Lào Cai<contact-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-01T16:27:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Lào Cai<contact-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-01T16:27:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Lào Cai<contact-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-01T16:27:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Lào Cai<contact-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!